
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT B) DEL D.L.
31.03.2023, N. 36) DEL SERVIZIO DI PRELIEVO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI
RIFIUTI DIVERSI NON PERICOLOSI OCCORRENTE ALL’AZIENDA OSPEDALIERO
UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - ESERCIZIO DELL’OPZIONE DI PROSECUZIONE
CONTRATTUALE DI 6 MESI PREVISTO DAL DISCIPLINARE DI GARA – CIG B81403E9A4-
NESSUNA SPESA.

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Repetto Noemi

11/02/2026

11/02/2026

0000196 del 11/02/2026

f2f16387ecf966391244a3c1c8ae799653bff07e9596275690a8bdb54f05b5cc



 
Mod. 005-03/ P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT B) DEL 

D.L. 31.03.2023, N. 36) DEL SERVIZIO DI PRELIEVO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI 

RIFIUTI DIVERSI NON PERICOLOSI OCCORRENTE ALL’AZIENDA OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - ESERCIZIO DELL’OPZIONE DI PROSECUZIONE 

CONTRATTUALE DI 6 MESI PREVISTO DAL DISCIPLINARE DI GARA – CIG B81403E9A4- 

NESSUNA SPESA. 

 

                                                                                     Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

               Dott. Gianluca Miglietta  

                     

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei 

contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTA la Deliberazione n. 403 del 25/07/2025 di approvazione del “Regolamento per l’acquisizione di 

beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 

36 approvazione Rev. 02” con cui è stato modificato da ultimo il regolamento approvato con 

deliberazione n. 526 del 24/11/2023; 

VISTA la Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO 

ECONOMICO PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026”, 

RICHIAMATE: 

- la determinazione n. 1086 del 02.09.2025 con la quale si disponeva l’affidamento diretto, ai sensi 

dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36), del servizio di prelievo, trasporto 

e smaltimento di rifiuti diversi non pericolosi occorrente all’Azienda Ospedaliero Universitaria di 



Alessandria, a tutto il 02.03.2026 in capo alla EQUO PUNTO A CAPO CONSORZIO 

EQUOSOLIDALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Via Trossi, 88 - 

13871 Verrone (BI), P.IVA 10955650014 - consorzioequo@legalmail.it, in base alle condizioni 

economiche di seguito riassunte: 

- apparecchiature (EER 16.02.14 – 16.02.16) € 0,60/KG + VIAGGIO € 220,00; 

- carta (EER 20.01.01) € 0,18/KG + VIAGGIO € 220,00; 

- plastica (EER 17.02.03) € 0,40/KG + VIAGGIO € 220,00; 

- legno (EER 17.02.01) € 0,25/KG + VIAGGIO € 220,00; 

- rifiuti misti (EER 15.01.06) € 0,50/KG + VIAGGIO € 220,00; 

- smistamento rifiuti di tutte le tipologie e/o smontaggio € 30,00/H; 

relativamente ai seguenti codici E.E.R.: 

- 15.01.06 imballaggi in materiali misti; 

- 16.02.14 apparecchiature fuori uso; 

- 16.02.16 componenti rimossi da apparecchiature fuori uso; 

- 17.02.03 plastica; 

- 17.02.01 legno; 

- 20.01.01 carta e cartone; 

- la determinazione n. 1343 del 30.10.2025 con la quale veniva apportata una correzione  per mero 

errore materiale alla determinazione n. 1086/2025 relativamente al conto economico di bilancio e 

la relativa suddivisione della spesa; 

CONSIDERATA l’imminente scadenza del relativo contratto n. di riferimento sull’applicativo 

gestionale AREAS 626-2025; 

PRESO ATTO che è necessario prorogare il contratto in scadenza per 6 mesi al fine di garantire il 

servizio nelle more dello svolgimento di una procedura di affidamento del medesimo; 

DATA EVIDENZA, che nel caso di specie, l’opzione di prosecuzione contrattuale è stata prevista nel 

capitolato di gara; 

DATO ATTO che:  

- con nota protocollo n. 0003921 del 06/02/2026 è stato comunicato alla Ditta EQUO PUNTO A 

CAPO CONSORZIO EQUOSOLIDALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Verrone (BI), 

con sede in Via Trossi, 88 - 13871 Verrone (BI) P.IVA 10955650014 l’intenzione di avvalersi 

dell’opzione di proroga contrattuale di 6 mesi a condizioni economiche invariate; 

- con protocollo n. 0004278 del 10/02/2026 il suddetto operatore economico, con comunicazioni agli 

atti della Struttura, ha confermato la disponibilità a prorogare l’offerta in base alle condizioni in 

essere; 

VERIFICATO che il contratto avente n. di riferimento sull’applicativo gestionale Areas n. 626-2025 

presenta attualmente una disponibilità sufficiente a coprire il valore dell’estensione temporale della 

fornitura del servizio in oggetto; 

DATO ATTO che non derivano pertanto ulteriori oneri dall’adozione del presente provvedimento; 

PRECISATO che: 

- restano invariate le ulteriori condizioni e modalità di fornitura definite nella determinazione n. 



1086/2025 e successiva 1343/2025;  

- per quanto concerne l’applicazione della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche si conferma il CIG B81403E9A4 

assunto in fase di affidamento e tuttora capiente; 

RITENUTO, per le motivazioni sin qui addotte, di disporre con il presente provvedimento la 

prosecuzione per mesi 6 del contratto n. 626-2025, ai sensi dell’art. 1 del Disciplinare di gara, per la 

fornitura del servizio di prelievo, trasporto e smaltimento di rifiuti non pericolosi per questa Azienda 

Ospedaliera Universitaria; 

PRECISATO che:  

- il contratto potrà essere risolto anticipatamente qualora si addivenga prima della scadenza 

all’individuazione del nuovo affidatario;  

- il presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi ed eventuali interventi saranno 

richiesti con appositi ordinativi in base alle necessità di utilizzo;  

CONFERMATO quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto la Sig.ra Gilda Giacobone, 

Collaboratore Amministrativo presso la S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento o suo delegato,  

CONSIDERATO per le motivazioni sin qui addotte di disporre l’estensione del contratto n. di 

riferimento sull’applicativo gestionale Areas n. 626-2025; 

ACCERTATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del 

D.Lgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;  

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di garantire 

il servizio occorrente al regolare svolgimento dell’attività di questa Azienda Ospedaliera Universitaria; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 

241/90 e s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

- di prorogare, per la durata di mesi 6 il contratto di fornitura del servizio di prelievo, trasporto, 

smaltimento rifiuti non pericolosi per l’A.O.U. di Alessandria, salvo interruzione anticipata per 

attivazione della nuova fornitura, in base alle condizioni in essere a tutto il 15.09.2026; 

- di autorizzare la registrazione sull’applicativo aziendale AREAS dell’estensione temporale del 

contratto n. di riferimento 626-2025 a tutto il 15.09.2026; 

- di dare atto che il contratto in essere presenta attualmente una disponibilità sufficiente a coprire il 

valore dell’estensione in oggetto e dell’integrazione, che rientra nella stima economica iniziale 

prevista dal provvedimento n. 1086/2025; 

- di confermare ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136 il CIG richiamato 

assunto in fase di affidamento e tuttora capiente;  



- di confermare la Sig.ra Gilda Giacobone, Collaboratore Amministrativo presso la S.C. Processi 

Amministrativi Generali e di Approvvigionamento o suo delegato, quale Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto; 

- di dare atto che non derivano pertanto ulteriori oneri per questa Azienda dall’adozione del presente 

provvedimento oltre agli oneri già stimati con determinazione n. 1086/2025; 

- di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza di conflitto di 

interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in 

relazione ai destinatari finali dello stesso; 

- di precisare che la fornitura oggetto del presente provvedimento non comporta il trattamento di dati 

personali, come definiti dall’art. 4 n. 1) del GDPR 679/2016, dei quali è Titolare l’Azienda 

Ospedaliero Universitaria; 

- di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, mediante pubblicazione del presente 

atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione 

trasparente”; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 

18.8.2000.                            

                                                            

            IL DIRETTORE  

                                    Ferrando Fabrizio  


